
   Vyskytly se vši.     

Nepanikařte, vši měl skoro každý. 

 Mít vši neznamená, že zanedbáváte hygienu. 

Veš provází lidstvo po celou jeho existence 
a není třeba se stydět. Vši jsou rozšířené celosvětově bez vztahu k vyspělosti konkrétních zemí. Také jen mizivý počet 

napadených je evidován lékaři. 

Dospělá lezoucí veš si jednoduše „přestoupí“ přímý a nikoliv zběžný kontakt vlasů 

na nového hostitele, kde klade nové hnidy 

 a životní cyklus se opakuje.Přenos vzduchem není možný.  Bez obživy za několik hodin dehydratuje, 

vyčerpá se,  ztratí schopnost sát a poté se i pohybovat. Hyne do cca 24 hodin 

 od posledního sání. S klesající teplotou okolí se však tato doba může prodlužovat.                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

LIKVIDACE : MECHANICKÁ  10 DNÍ                     

                                                              ELEKTRICKÁ  10 DNÍ 

                                                              CHEMICKÁ   10 DNÍ     

 

 

 



 

Spolehněte se na produkty farmaceutického průmyslu: třeba Liquido Forte, Parasidose, Paranit, Všiven, Dihuffusil H. 
   Všechny prodávané přípravky proti vším jsou na přírodní bázi - většinou s vysokým obsahem éterických olejů. Prostředek zanese dýchací cesty vší, takže se 

udusí nebo se dehydratují,“ vysvětluje Aleš Krebs z České lékárnické komory. 

   Podstatné je nastudovat návod k použití a 

bezpodmínečně se ho držet. 

 Aby přípravek účinkoval, je především potřeba, aby byl v kontaktu s celým objemem vlasů. 

 

 

 

Spolehlivé a levné doporučení :   

vyčesávat všiváčkem nad vanou 

5 minut 2 x denně 10 dní. 

  

   

 

 

 

 

http://go.idnes.bbelements.com/please/redirect/104/1/10/7/?param=149915/143321_0_


Elektrický hřeben na vyčesávání vší 
         600,- – 1200,-Kč – delší použitelnost než šampóny 

 

Další možnost je použití elektrického všiváčku, který umí 

zničit živou veš a dokonce i hnidu 

(pokud se dostane mezi zoubky hřebenu).  El. všiváček také 
stojí několik set jako chemické šampóny.Vystačí Vám však na 

celou rodinu, nepoužíváte na pokožku chemii a je možné se 

vší zbavit během prvního použití. Podmínkou spolehlivé 

likvidace vší ovšem je, použít jej každý den 8 dní za sebou (v 

případě, že by nezachytil nějakou hnidu, z níž by se vylíhla 
nová veš). Další výhoda el.všiváčku: ve chvíli zasvědění 

pokožky hlavy toto místo poctivě několiktát pročísnout 

zapnutým všiváčkem a ….......trefit JI.    

 

Nešpitat a svazovat vlasy . 
                    = NEDÁVAT HLAVY K SOBĚ                                      DLOUHÉ VLASY 

 

Nahlásit ve škole a v kolektivech. 

 
Dítě nesmí být odesláno do dětského kolektivu (škola, dětský tábor).   

 
  


